
VILLE DE ROYAN 

 
POLICE MUNICIPALE 

 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17201 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.51 – 2 : 05.46.39.56.80 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : mairie@mairie-royan.fr 
 

 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

A R R E T E 
 

DE MISE EN DEMEURE 
PRESCRIVANT L’EVALUATION COMPORTEMENTALE 

D’UN CHIEN SUSCEPTIBLE DE PRESENTER UN DANGER 
 
EH/CB 
APM 09/0889 
 Le Député-Maire de la Ville de ROYAN, 
 

Vu les articles L. 2212-1 à L. 2212-2 du Code Général des 
Collectivités Territoriales, 

 
Vu le Code Rural et notamment les articles L.211-11 et 
L.214-14-1 (décret du 06 septembre 2007 et arrêté du 10 
septembre 2007), 

 
Vu le rapport d’intervention n°125/09 en date du 16 juillet 
2009 rédigé par la Police Municipale de Royan pour 
divagation d’un animal ayant mordu une adolescente, 

 
Considérant que ce chien est susceptible de présenter un 
danger et qu’il convient de prescrire des mesures de nature 
à prévenir le danger lié à ce chien, 

 
Considérant qu’il y a lieu de faire procéder à un examen de 
l’animal par un vétérinaire évaluateur aux fins d’obtenir 
une évaluation comportementale de ce chien, 

 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 : Mademoiselle LANNEAU Marion demeurant 12 bis rue des 
Carrières à 17200 ROYAN, détenteur du chien dénommé « POOKI », 
identifié sous le numéro d’insert 250 269 600 862 755 en date du 28 
septembre 2006 et répondant au signalement suivant : chien de race 
LABRADOR, de couleur sable, de sexe mâle, né le 09 juillet 2006, est 
mise en demeure de faire procéder avant le 29 juillet 2009 à 
l’évaluation comportementale dudit chien. 
 
ARTICLE 2 : Mademoiselle LANNEAU Marion, informe dans les meilleurs 
délais le maire de l’identité du vétérinaire qu’elle a choisi sur la 
liste départementale ci-jointe. 
 
ARTICLE 3 : Mademoiselle LANNEAU Marion, est invitée à faire connaître 
dans le délai de huit jours à compter de l’examen du chien les 
résultats de l’évaluation comportementale. 
 
ARTICLE 4 : La totalité des frais d’évaluation y compris les éventuels 
frais supplémentaires liés à une évaluation complémentaire sont à la 
charge de Mademoiselle LANNEAU Marion. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:mairie@mairie-royan.fr


 

 

 
 
 
 
ARTICLE 5 : Monsieur le Directeur Général des Services de la Mairie, 
Monsieur le Commissaire Principal de Police, Monsieur le Commandant de 
la Communauté de Brigade de Gendarmerie et Tous Agents de la Force 
Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté. 
 
 
   Fait à ROYAN, le 17 juillet 2009 
Certifié exécutoire Le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Didier QUENTIN 
des formalités légales   
le 20 juillet 2009 
 





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

